

Europaudvalgets formand



Formanden for Erhvervsudvalget
MF Kurt Kirkegaard Jensen

26. januar 2007
Ref. 06-001463-7

Europa-Kommissionens hvidbog om forbedring af det indre markeds rammer for investeringsfonde

Kære Kurt Kirkegaard Jensen

Kommissionen fremsætter i løbet af året en række høringsdokumenter – primært hvidbøger, grønbøger og meddelelser – hvor Folketinget har mulighed for at komme med en udtalelse til Kommissionen. Dokumenterne giver Folketinget en mulighed for at påvirke kommende EU-lovgivning på det tidspunkt, hvor chancen for indflydelse er størst – nemlig mens bestemmelserne stadig er under udarbejdelse.

Europaudvalget orienteres løbende om de dokumenter, som Kommissionen fremsætter. Europaudvalget overvejer i den forbindelse, om dokumentet vedrører et område, hvor et andet af Folketingets stående udvalg fagligt er bedre rustet til at substansbehandle sagen. Europaudvalget fremsender i så fald dokumentet til det/de relevante fagudvalg sammen med en opfordring til at behandle sagen og orientere Europaudvalget om udvalgets indstilling.

Kommissionen offentliggjorde tilbage i 2005 en *grønbog* om forbedring af EU-rammerne for investeringsfonde. Både Erhvervsudvalget og Europaudvalget behandlede grønbogen, og Europaudvalget valgte endvidere at afgive et høringssvar til Kommissionen om den.

Kommissionen har på baggrund af grønbogen og de indkomne bemærkninger nu fremsat en *hvidbog* om forbedring af det indre markeds rammer for investeringsfonde (KOM (2006)

0686). I hvidbogen peger Kommissionen på de områder, hvor den ser et konkret behov for at revidere EU-reguleringen af investeringsfonde. Hvidbogen giver således et billede af, på hvilke områder der kan ventes lovgivningsinitiativer fra Kommissionen.

Der er ikke fastsat nogen høringsfrist for hvidbogen, idet Kommissionen finder, at høringssvarene fra grønbogen er dækkende. I Europaudvalget var der på det seneste udvalgsmøde, den 18. januar 2007, imidlertid enighed om, at det kunne være nyttigt at afholde en teknisk gennemgang af hvidbogen med deltagelsen af Erhvervsministeren og relevante embedsmænd.

Europaudvalget besluttede på den baggrund at fremsende hvidbogen til Erhvervsudvalget med henblik på udvalgets orientering og deltagelse i den påtænkte tekniske gennemgang.

Jeg vedlægger Kommissionens hvidbog og regeringens grundnotat om sagen til Erhvervsudvalgets orientering. Jeg vedlægger endvidere det høringssvar, som Europaudvalget afgav i 2005 om den forudgående grønbog.

Med venlig hilsen



Elisabeth Arnold

Europaudvalgets formand

Kommissionen
DG Indre Marked
B-1049 Bruxelles

Att.: Kommissær Charlie McCreevy

København, den 24. januar 2006

J.nr. KOM (2005) 314

Folketingets høringssvar på Kommissionens grønbog om forbedring af EU-rammerne for investeringsfonde, KOM (2005) 0314

Kære Charlie McCreevy,

Folketingets Europaudvalg har - sammen med Folketingets Erhvervsudvalg - haft lejlighed til at behandle Kommissionens grønbog om forbedring af EU-rammerne for investeringsfonde. Europaudvalget har i den forbindelse følgende bemærkninger til grønbogen:

Europaudvalget har noteret sig, at Kommissionen løbende overvejer behovet for at justere de nuværende EU-regler for investeringsfonde. I den forbindelse bør reguleringen sikre, at investeringsfondenes produkter får den bedst mulige kvalitet samtidig med at de europæiske investorer sikres et højt beskyttelsesniveau, således at investorenes tillid bevares.

Europaudvalget kan tilslutte sig Kommissionens vurdering af, at der for tiden ikke er behov for at foretage større ændringer i det eksisterende direktiv på området, men at fokus i stedet bør være på at udnytte de muligheder, som de eksisterende retlige rammer giver. Fokus bør her være på at få afklaret eventuelle uoverensstemmelser mellem det oprindelige direktiv og ændringerne hertil fra februar 2004.

Endelig skal det bemærkes, at Europaudvalget støtter en så åben og gennemsigtig lovgivningsproces som mulig. Kommissionen bør undgå alle unødvendige administrative byrder og sikre at eventuelle tiltag på europæisk niveau respektere nærhedsprincippet og leverer en reel merværdi for borgerne.

Herudover kan Europaudvalget tilslutte sig den danske regerings høringssvar til Kommissionen af 10. november 2005.

Med venlig hilsen

Elisabeth Arnold
Formand for Folketingets Europaudvalg